
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANTONIO CUSTRA” - CERCOLA (NA) 
Ambito Territoriale NA 20  

Cod. mecc. NAIC850002 - c. f. 94065440631 
 

DIREZIONE: VIA EUROPA, 22 - 80040 CERCOLA (NA) 


: 081.733.33.74 

 

: naic850002@istruzione.it 
: naic850002@pec.istruzione.it 
: www.iccustra.edu.it 

 
Agli atti 

Al Sito web 
 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO ALLA LINEA 

DI INVESTIMENTO 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE 

DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" DI CUI ALLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 DEL 

PNRR - TITOLO AVVISO: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 – CODICE AVVISO: M4C1I2.1-2022-

941 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-6224 

CUP: H14D22002590006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che 
prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 
Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTO      che a ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per 
l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla 
transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica; 

VISTO   che i fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale 
scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni 
scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 91698 del 31/10/2022, avente ad 
oggetto Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n.178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio 
del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023- 2024; 

VISTO      il progetto presentato dall’Istituto in data 14/11/2022, Codice progetto 
M4C1I2.1-2022-941-P-6224, Cup H14D22002590006; 

 





 

VISTO    l’importo corrisposto nella modalità del 50% dell’importo dovuto, a titolo di 
acconto, in favore delle istituzioni scolastiche beneficiarie, che abbiano caricato 
in tempo utile il codice CUP e il progetto; 

VSTO    il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”; 

 
DECRETA 

 
l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo all’Avviso “Animatori digitali 2022-2024” - 
Codice avviso M4C1I2.1-2022-941 - Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale 
integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico, Codice progetto 
M4C1I2.1-2022-941-P-6224, Cup H14D22002590006, per complessivi Euro 2.000,00. 
 

CODICE PROGETTO Titolo Progetto Importo Autorizzato Progetto  

 
M4C1I2.1-2022-941-P-6224 

Animatore digitale: 
formazione  

del personale interno 

 
€ 2.000 

 
 
Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti 

dello Stato” (Liv. 1 – aggregato) – 06 - “Altri finanziamenti vincolati dello Stato (LIV. 2 –

VOCE), istituendo la sottovoce “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico - Missione 4 - Componente 1 - PNRR”.  

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito dei 

progetti la specifica voce di destinazione (liv.3) “ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 - 

DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE 

DIGITALE”.  

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

gestione di competenza dell’anno finanziario 2023.  

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 

prima seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione dedicata, per la massima diffusione. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Aniello Ruocco 
                                                                                                                                                                                                                          Firmato digitalmente  

     


		2023-04-04T14:00:58+0200




